
Comune di Monte Argentario
(Provincia di Grosseto)

Piazzale dei Rioni, 8 

ORIGINALE

ORDINANZA POLIZIA LOCALE

N. 46 DEL 13-02-2026

Oggetto: PARZIALE  MODIFICA ORDINANZA N. 45 DEL 12/02/2026 TERMINE 
LAVORI 26 FEBBRAIO 2026

IL RESPONSABILE E.Q.

PREMESSO che con delibera di G.C. n. 262/2025 è stata approvata la Macrostruttura di 
questa Amministrazione con la quale è stata individuata l’Unità Operativa Autonoma relativa 
alla Polizia Locale, alle dirette dipendenze del Sindaco, con responsabile un incaricato di 
Elevata Qualificazione nominato dal Sindaco stesso;

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 33/2025 il suddetto incarico veniva conferito 
alla sottoscritta dott.ssa Rita Scotto;

VISTA l’ordinanza n. 45 del 12/02/2026 avente ad oggetto: “Divieto di sosta e transito in 
viale Caravaggio di Porto Ercole nel tratto compreso tra intersezione via Filippo II e 
via dei Molini, con le sole eccezioni per i veicoli diretti da e per via della costa e San 
Mamiliano, per lavori di metanizzazione dal 16 febbraio 2026 sino al termine lavori”;

CONSIDERATO che durante la riunione tecnica operativa che si è svolta nel palazzo 
comunale in data 12/02/2026 ove erano presenti il Dirigente ufficio LL.PP, 
l’Amministrazione comunale, la polizia locale, nonché il responsabile del cantiere ALMA 
CIS, il responsabile della Ditta esecutrice nonché il direttore dei lavori ed il RUP della Soc. 
GERGAS Spa nonché il suo Presidente è stato individuato come termine massimo di 
ultimazione dei lavori il giorno 20 Febbraio 2026;

RITENUTO pertanto provvedere ad una parziale modifica della suddetta ordinanza per 
quanto riguarda il termine di fine lavori;

VISTO il Regolamento di esecuzione del CDS;

VISTO l’art. 7 del D. Lgs n. 285 del 30-04-92;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18-08-’00, n. 267;

                                                              ORDINA



Pag. 2

La conferma dell’ordinanza n. 45 del 12/02/2026 con la sola modifica del termine di 
ultimazione dei lavori previsto per il 20/02/2026.

Gli Agenti della Polizia Locale, unitamente agli altri soggetti individuati dall’art. 12 del 
C.d.S. sono incaricati del controllo affinché venga data esecuzione alla presente ordinanza. 

Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:  

entro 60 giorni al T.A.R. Toscana nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti 
della legge 6 dicembre 1971, n. 1034;  
entro 120 giorni al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti 
dall’art.  8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Monte Argentario, 13-02-2026

IL RESPONSABILE 
 Rita Scotto

Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad.


